
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700145

145

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2020

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 32 de 2020, decrou vencedora a
empresa CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA, para os itens1, 2 e 3.

VANIA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2020) 040003-00001-2020NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2020.00.000008649-0. Objeto: Contratação de empresa para ministrar
curso "Pesquisa de Satisfação de Clientes". Contratado: ProValore Consultoria de Gestão e
Treinamento Gerencial Ltda . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II c/c o Artigo 13, inciso VI,
da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 24.650,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais).
Reconhecimento de Inexigibilidade: em 14/11/2020, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de
Administração. Ratificação: em 14/11/2020, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 110/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/10/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação
de renovação de licenças de software de banco de dados IBM DB2, com garantia de
atualização de versão e suporte técnico direto com o fabricante e aquisição de licenças
complementares Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 17/11/2020 das 09h00 às
12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2020) 050001-00001-2020NE000107

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 38495/2019. Contrato STJ n. 89/2020. CONTRATADA: RÁPIDONET SISTEMAS E
AUTOMAÇÃO EIRELI. VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 12/11/2022. ASSINATURA: 13/11/2020.
FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n. 123, de 14 de
dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de
outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico n 105/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 532.000,00. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NE: 2020NE001572 no VALOR de R$
532.000,00, E.D. 44.90.52, Ordinário, em 27/10/2020. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ, Luciano José Sanches- Contratada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 22598/2020. Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 9/2020. Partícipes:
Superior Tribunal de Justiça/STJ e Conselho Nacional do Ministério Público/CNMP. OBJETO:
Conjugar esforços para o intercâmbio de dados, conhecimentos, informações e experiências
entre as Ouvidorias. Signatários: Ministro Humberto Martins - Presidente/STJ, Assusete
Magalhães - Ministra Ouvidora do STJ, Antônio Augusto Brandão Aras - Procurador-Geral da
República e Oswaldo D'Albuquerque - Ouvidor-Nacional do Ministério Público.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 025/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI; CNPJ:
14.278.276/0001-40; OBJETO: aquisição de 5 subscrições da solução de videoconferência
ZOOM meeting Professional, para até 100 participantes, de 1 extensão ZOOM meeting
Reunião Grande, para até 500 participantes; FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei n.
8.666/1993; Resolução n. 279/2013-CJF; MODALIDADE: Dispensa de Licitação; PROCESSO
SEI N.: 0003242-26.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 11/11/2020; VIGÊNCIA: 12
meses, contados da emissão do Termo de Recebimento Definitivo; VALOR DO CONT R AT O :
R$ 9.377,77; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168364; N.D.: 33.90.40.06; NOTA DE
EMPENHO: 2020NE000737; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -

Secretário-Geral/CJF, e SAULO GUIMARÃES PEDROSA - Sócio-Diretor/SX Tecnologia e
Serviços Corporativos EIRELI.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.236/2020-6. CBR de Campos Fabricação de Toldos EIRELI. CNPJ
20.746.621/0001-26. Confecção e instalação de toldos. Dispensa. Contrato DI-008/2020,
artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor total R$ 4.050,00. Vigência: da data da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2020NE001361.
Assinatura: 16/11/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Cláudia Betânia Ribeiro de Campos, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da RESPIRAR CIRURGIA
TORÁCICA LTDA, CNPJ 05.700.230/0001-87, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.614/2020-5. SERFA Ltda. CNPJ 03.276.801/0001-72. 1º termo aditivo
ao contrato CRM-009/2020 - Prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários
do programa TST-Saúde. Fica incluída a unidade filial da credenciada inscrita no CNPJ
03.276.801/0002-53, situada em Águas Claras, DF. O faturamento será feito pelo CNPJ da
matriz. Assinatura: 16/11/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fátima de Sousa Rodrigues,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.870/2020-9. SEA Tecnologia Ltda. CNPJ 05.741.114/0001-06. 1º termo
aditivo ao contrato PE-080/2019 - serviços de atualização de versão, com migração dos
dados, customização e suporte técnico dos portais Liferay. Vigência: referente aos itens 03
e 04, prorrogada por 12 meses, a contar de 31/03/2021 até 30/03/2022, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Considerando a prorrogação apenas dos itens 03 e 04, o
valor anual do contrato passa de R$ 502.804,00 para R$ 433.004,28. Notas de empenho a
serem expedidas oportunamente. Assinatura: 16/11/2020. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: William Flávio Alves
Ribeiro, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020 - UASG 060001

Nº Processo: 011661/20-00.01.
PREGÃO SISPP Nº 52/2020. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -.CNPJ

Contratado: 24929143000140. Contratado : CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA
LTDA.Objeto: Aquisição de convites e envelopes para a Ordem do Mérito Judiciário Militar.
Fundamento Legal: Leis nºs 10.520/02, 123/06, 8.666/93, Decretos nºs 10.024/19,
8.538/15. Vigência: 13/11/2020 a 17/02/2021. Valor Total: R$19.662,50. Fonte: 100000000
- 2020NE800294. Data de Assinatura: 13/11/2020.

(SICON - 16/11/2020) 060001-00001-2020NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 52/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de
28/10/2020, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada em serviços gráficos para impressão de convites, envelopes e
chancela de diplomas, adjudicando o Grupo Único (Itens 1 a 6) à CONTINENTAL EDITORA
E GRÁFICA LTDA.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2020) 060001-00001-2020NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 3/11/2020,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a Aquisição de materiais de
consumo odontológicos e de equipamentos de uso permanente, adjudicando os Itens
1,2,5,7,15 e 17 à I9 SOLUTIONS COMÉRCIO LTDA; o Item 26 à DENT FLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA e determinando o cancelamento dos Itens
3,4,6,8,9,10,11,12,13,14,16,18,19,20,21,22,23,24 e 25 em razão de não terem sido
apresentadas propostas válidas.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2020) 060001-00001-2020NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 015967/20-00.08. Convênio nº 06/2020, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o ITAÚ UNIBANCO S.A. OBJETO: Efetuar o pagamento dos
Magistrados e Servidores Ativos e Inativos, e Pensionistas da Justiça Militar da União por
crédito em conta bancária. VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 12/11/2025. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 116 da Lei nº 8.666/1993 e o art. 4º, XI, c/c art. 5º II, ambos do Ato Normativo STM
nº 221/2017. DATA DE ASSINATURA: 13/11/2020. ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling,
Diretor-Geral, pelo Convenente, Rogério Vasconcelos Costa e Vania Cristina La Falce,
Representantes legais, ambos, pelo Conveniado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo 014920/18-00.11. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 66/2018,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e R7 FACILITIES - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI. OBJETO: Acréscimo contratual. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 44.716,92. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VIGÊNCIA: 16/11/2020 a
28/02/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 16/11/2020. ASSINAM: Silvio A. M. Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante,
e Ricardo de Souza Lima Caiafa, Diretor-Geral, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 106/2020

Processo nº TRF2-EOF-2020/0170. Objeto: Aquisição de 02 (dois) mochos odontológicos
ergonômicos. O Senhor Pregoeiro torna pública a decisão de CANCELAR o torneio
licitatório, em razão do valor ofertado ter ficado muito acima do estimado.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2020 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2020/266. Objeto: Aquisição de frascos de álcool gel 70%, capotes
descartáveis impermeáveis com gramatura 50g/m , gorros cirúrgicos descartáveis de
uso hospitalar, luvas de procedimento em Látex de uso hospitalar, máscaras cirúrgicas,
máscaras N95, e bolsa reservatório, através do Sistema de Registro de Preços.. Total
de Itens Licitados: 11. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80,
Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-
00177-2020. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site

Mirian Gomes Lacerda
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-17T02:08:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




